113
Пневматическое оборудование 2018-2019
www.ostec-pg.ru | тел.: (495) 788 4444, доб. 6515, 6580; факс: (495) 788 4442
 Поворотный привод
A1R-10, A1R-12, A1R-15, A1R-18, A1R-20, A1R-25, A1R-28, A1R-32, A1R-40, A1R-50, A1R-63
Особенности
 Тип шпоночного паза.
 Доступные размеры — Ø10 , 12, 15, 18, 20, 25,

винт
0,002 0,006 0,007 0,025 0,048 0,81 0,24 0,32 0,56 1 1,5
Аморти-
затор
ударов
--- --- 0,039 0,116 0,116 0,294 1,1 1,6 2,9 3,5 5,2
Вес, кг 0,150 0,250 0,530 0,990 1,290 2,100 2,890 4,100 7,650 8,960 11,170
Регулиро-
Поворотный привод  Серия A1R
114 www.ostec-pg.ru | тел.: (495) 788 4444, доб. 6515, 6580; факс: (495) 788 4442
Основные размеры — A1R-10, A1R-12
Модель А B C D E F° G H I ØJ ØK L M N O P Q R ØS ØT ØU V W
A1R-10 M3x0,5P M3x0,5Px3,5dp 12 1 2x2dp 22,5 25 38 43 4,2 7,5x4,5dp 23 2x2dp 27 1 40 4,5 M4x0,7Px4dp 34 33 17 4 1,5
A1R-12 M4x0,7P M4x0,7Px4,5dp 14 1 3x3dp 22,5 29 45 50 4,2 7,5x4,5dp 30 3x3d p 32,5 1 50 5 M5x0,8Px5dp 40 39 20 5 2
Модель X Y Z AA AB AC AD AE AF ØAG ØAH AI AJ AK AL AM AN AO AP AQ AR AS AT AU
A1R-10 2,5 5,3 4,2 10 30,5 20,5 5,5 1,2 6 5 6 60 6 M3x0,5P 16,5 30,5 34,5 16,2 10,5 M3x0,5P M5x0,8Px6dp 13,5 1 2x2dp
A1R-12 2,5 6,5 4,5 11,5 34,5 23 5,5 1,2 9 6 7 73,5 9 M5x0,8P 19,2 37 41 17 12,5 M5x0,8P M5x0,8Px6dp 15,5 1 3x3dp
AR — 2 шт.
B — 4 шт.
A — 8 шт. О
тв

отверстия
AQ — 2 шт.
Подключение
отверстия
 – сквозное
отверстие
Подключение отверстия
R — 2 шт.
Поворотный привод  Серия A1R
Пневматические приводы4
115
Пневматическое оборудование 2018-2019
www.ostec-pg.ru | тел.: (495) 788 4444, доб. 6515, 6580; факс: (495) 788 4442
Основные размеры —  A1R-15, A1R-18, A1R-20, A1R-25 мм
Модель А B C D E F° G H ØI ØJ K ØL ØM ØN ØO P Q R S
A1R-15 M5x0,8P M5x0,8Px8dp 15 2 3x3,5dp 22,5 32 60 6,8 11x6,5dp 27 46 45 20 6 2,7 4 8 4,5
A1R-18 M6x1,0P M6x1,0Px10dp 20,5 2 4x5dp 22,5 43 76 8,6 14x8,5dp 34 61 60 28 8 3,2 6,5 9,7 6,6
A1R-20 M6x1,0P M6x1,0Px10dp 23 2 4x4,5dp 22,5 48 84 8,6 14x8,5dp 37 67 65 32 8 3,7 4,5 10 6,5
A1R-25 M8x1,25P M8x1,25Px10dp 26,5 2 5x5,5dp 22,5 55 100 10,5 17x10,5dp 50 77 75 35 10 4,2 5 12 7,5
Модель T U V W X ØY ØZ AA AB AC AD AE AF AG AH AI AJ AK AL

Допустимый крутящий момент (Н-м)
(а) (б)
A1R-10 33 48 48 1,1
A1R-12 54 71 71 1,5
A1R-15 70 78 74 2
A1R-18 140 130 130 3,5
A1R-20 185 188 358 4,8
A1R-25 300 285 442 9
A1R-28 333 296 476 12
A1R-32 390 493 706 18
A1R-40 543 740 1009 25
A1R-50 850 950 1500 30
A1R-63 1200 1400 2100 38
Код для заказа
Пример заказа
№ заказа поворотного цилиндра с базовым диаметром 25 мм: A1R025B.
010 - Ø10
012 - Ø12
015 - Ø15
018 - Ø18
020 - Ø20
025 - Ø25
028 - Ø28
032 - Ø32
040 - Ø40
050 - Ø50
063 - Ø63
B -  базовый
A1R
Виды монтажаПоршень, Ø (мм)

диапазон рабочих режимов. Разность составляет 0,5 мм.
Диапазон рабочих режимов
При перемещении головки поршня  настройка и регулировка
датчика основывается на диапазоне срабатывания,
генерируемом магнитным полем и переключателем (см. таблицу).
Модель
Размер
отверстия
Ø (мм)
AM090
Диапазон рабочих
режимов (F)  Разность срабатывания (R)
A1R-10 10 7 (4) 1
A1R-12 12 7 (4) 1
A1R-15 15 7 (3) 1
A1R-18 18 10 (7) 1
A1R-20 20 12 (9) 1
A1R-25 25 14 (12) 1
A1R-28 28 14 (12) 1
A1R-32 32 14 (12) 1
A1R-40 40 14 (12) 1
A1R-50 50 14 (12) 1
A1R-63 63 14 (12) 1
Настройка сенсорного
переключателя и диапазон рабочих
режимов
 Порядок заказа